Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

REQUERIMENTO Nº 0051-2017

Processo nº 3479-2017

EMENTA: Solicita inserção nos Anais da Casa, da
matéria ”Nova lei do trabalho entra em vigor já
questionada no STF; veja o que muda”.

APROVADO O REQUERIMENTO

EM _____/______/_____
REJEITADO O REQUERIMENTO
EM ____/_____/_______

RETIRADO: PELO AUTOR        ( )
AUSÊNCIA DO VEREADOR      ( )
EM _____/_____/____

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja

incluída nos Anais da Casa, a matéria “Nova lei do trabalho entra em vigor já questionada

no STF; veja o que muda”, publicada no Site BBC, de 13 de novembro de 2017, endereço

eletrônico: http://www.bbc.com/portuguese/brasil-41949918.

Solicitamos, ainda, o envio de cópia do presente Requerimento aos

Ilustríssimos Senhores DANIELLE DIAS – Jornalista da Rádio Metropolitana; NEUSA

CIPOLLI – Jornalista da Rádio Piratininga; ANA LÚCIA CAMARGO VELOSO ANDRADE

– Diretora do Jornal “Notícias” e EDER BILLOTA – Editor Proprietário do JORNAL

“ATOS”.

         Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, novembro de 2017.

AUTOR:                         MARCOS EVANGELISTA
Vereador

FABRÍCIO DIAS JUNIOR
“Fabrício da Aeronáutica”

Vereador

MARCELO “DA SANTA CASA”
Vereador

____________________________________________________________________________

Assinaturas de Apoio:
Protocolo Nº 3740-2017

14/11/2017

Divisão Legislativa – ME/FA/MS/gm.

		2017-11-16T08:55:52-0200

		2017-11-16T08:59:34-0200

		2017-11-16T15:35:06-0200